
SJ 2024/25                     Klasse 3       Name des Kindes: ……………………………………….. 
 

  

Fach 
 

Verlag, Titel, Autorin oder 
Autor 
Bestell-Nr. 

 

Einzelstück- 
preis 

 

Kauf-
exemplar 

(K) 

 

Persönliches 
Leihexemplar 

(L) 

 

Schul-
exemplar 

(S) 

Teil B: Kauf- oder Schulexemplar 

D 
 
 
D  
 
 
 
Eng 
 
 
 
SU 
 
 
 
Mu 

Cornelsen  
ABC-Freunde (Wörterbuch 1-4) 
978-3-06-083102-9 
 
Cornelsen: VWV, Lesefreunde 3  
978-3-06-083667-3 
 
Duden 
Das Grundschulwörterbuch Eng 
978-3-411-71946-4 
 
Cornelsen: VWV 
Umweltfreunde 3 - Schülerbuch 
978-3-06-081447-3 
 
Cornelsen: VWV 
Schülerbuch - Musikus 3 
978-3-06-150313-0 

 
14,99 

 
 

22,25 
 
 
 

12,00 
 
 
 

21,50 
 
 
 

22,25 

   

  Teil C: Kauf oder persönliche Ausleihe   

D  
 
 
Ma 
 

Cornelsen, Sprachfreunde 3 
978-3-464-80331-8 
 
Cornelsen: VWV, Mathefreunde 3  
978-3-464-80795-8 

20,99 
 
 

20,99 

   

 
Die zu entrichtende Leistungsgebühr beträgt:                                          ________________ EURO           
                                                                                                                              (maximal 6 €)                             

 

Rückgabe der Bücherzettel und Überweisung der Leistungsgebühr von maximal 6 € 
auf das Schulkonto bis spätestens 24.05.2024 

 
 

Unterschrift der Erziehungsberechtigten: ……………………………………………… 
 

Unter Vorbehalt von der Zustimmung der Gesamtkonferenz! 
 

-------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------ 
 

Teil A: Kaufexemplare 
Bitte nachfolgende Arbeitshefte bis zum 05.08.2024 selbständig erwerben. Nutzen Sie dazu 
eigene Bezugsquellen oder die vorgefertigten Schulbuchlisten unserer Schule auf 
https://schulbuecher.lernando.de/schulbuchlisten-finden! Beachten Sie dazu die Hinweise auf 
der Schulhomepage. 

Fach Verlag, Titel Bestell-Nr. Preis 

D 
 

D 
 
Ma 
 
Ma 
 
En 
 
Eth 

Cornelsen - „Sprachfreunde 3“ - Arbeitsheft   
 
Mildenberger Verlag - Das Übungsheft Deutsch 3 
 
Cornelsen: VWV - „Mathefreunde 3“ - Arbeitsheft 
 
Cornelsen: VWV - „Mathefreunde 3“ - TÜ 
 
Diesterweg - Flex and Flory 3 - Workbook 
 
Klett - Wege finden. Arbeitsheft Klasse 3 

978-3-464-80323-3 
 

978-3-619-34170-2 
 

978-3-464-80803-0 
 

978-3-464-80811-5 
 

978-3-14-118800-4 
 

978-3-12-007502-8 

9,75 
 

6,95 
 

9,99 
 

7,25 
 

10,75 
 

10,25 

 
 Gesamt: 54,94 € 

 
 

https://schulbuecher.lernando.de/schulbuchlisten-finden

