Fach	Verlag, Titel, Autorin oder Autor Bestell-Nr.	Einzelstück- preis	Kauf- exemplar (K)	Persönliches Leihexemplar (L)	Schul- exemplar (S)				
Teil B: K	Teil B: Kauf- oder Schulexemplar								
D	Cornelsen ABC-Freunde (Wörterbuch 1-4) 978-3-06-083102-9	14,99							
D	Cornelsen: VWV, Lesefreunde 3 978-3-06-083667-3	22,25							
Eng	Duden Das Grundschulwörterbuch Eng 978-3-411-71946-4	12,00							
SU	Cornelsen: VWV Umweltfreunde 3 - Schülerbuch 978-3-06-081447-3	21,50							
Mu	Cornelsen: VWV Schülerbuch - Musikus 3 978-3-06-150313-0	22,25							
	Kauf oder persönliche Ausleihe								
D	Cornelsen, Sprachfreunde 3 978-3-464-80331-8	20,99							
Ма	Cornelsen: VWV, Mathefreunde 3 978-3-464-80795-8	20,99							
Die zu e	ntrichtende Leistungsgebühr betr	(maximal 6	EURO						

Rückgabe der Bücherzettel und Überweisung der Leistungsgebühr von maximal 6 € auf das Schulkonto bis spätestens 24.05.2024

Unterschrift der Erzi	ehungsberechtigten:	
	Unter Vorbehalt von der Zustimmung der Gesamtkonferenz!	
%		

Teil A: Kaufexemplare

Bitte nachfolgende Arbeitshefte bis zum **05.08.2024** selbständig erwerben. Nutzen Sie dazu eigene Bezugsquellen oder die vorgefertigten Schulbuchlisten unserer Schule auf https://schulbuecher.lernando.de/schulbuchlisten-finden! Beachten Sie dazu die Hinweise auf der Schulhomepage.

Fach	Verlag, Titel	Bestell-Nr.	Preis
D	Cornelsen - "Sprachfreunde 3" - Arbeitsheft	978-3-464-80323-3	9,75
D	Mildenberger Verlag - Das Übungsheft Deutsch 3	978-3-619-34170-2	6,95
Ма	Cornelsen: VWV - "Mathefreunde 3" - Arbeitsheft	978-3-464-80803-0	9,99
Ма	Cornelsen: VWV - "Mathefreunde 3" - TÜ	978-3-464-80811-5	7,25
En	Diesterweg - Flex and Flory 3 - Workbook	978-3-14-118800-4	10,75
Eth	Klett - Wege finden. Arbeitsheft Klasse 3	978-3-12-007502-8	10,25
		Gesamt:	54,94 €